

General Giap u L. Breźniewa

Sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breźniew przyjął we wtorek na Kremlu członka Biura Politycznego KC KP Wietnamu, ministra obrony narodowej SRW, gen. Vo Nguyen Giapa i przeprowadził z nim rozmowę na temat dalszego rozwoju stosunków przyjaźni i współpracy między ZSRR i SRW, a także na temat problemów międzynarodowych.

PO RAZ PIERWSZY W SZWAJCARII



Po raz pierwszy w historii Szwajcarii kobieta została w poniedziałek wybrana przewodniczącą Rady Narodowej (tj. niższej) parlamentu tego kraju. Członkini Socjaldemokratycznej Partii Szwajcarii, pani Elisabeth Blunsky-Steiner wchodziła w skład tej izby od r. 1971, w którym Szwajcarii uzyskała czynne i bierne prawa wyborcze. CAF — UPI — telefoto

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 3 bm. zapoznalo się z przebiegiem oficjalnej wizyty prezydenta Ludowej Republiki Angoli, sekretarza generalnego KC Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli Agostinho Neto w Polsce.

Wizyta ta ma ważne znaczenie dla rozwoju przyjaźni i wszechstronnej współpracy polsko-angolskiej.

Biuro Polityczne zapoznalo się z oceną realizacji polityki mieszkaniowej i rozdziału mieszkań w roku 1976 i zadaniami na rok bieżący. Akceptowano także rządo-

wy program podniesienia jakości budownictwa mieszkaniowego.

W ostatnich latach uzyskano szczególnie duży postęp w rozmiarach budownictwa mieszkaniowego i tworzeniu bazy materiałowo-technicznej jego rozwoju. Wzrosła średnia wielkość mieszkań w budownictwie wielorodzinnym i ich funkcjonalność, następuje stopniowo poprawa standardu wyposażenia lokali mieszkalnych, jak też całych osiedli.

Obecnie jednym z najważniejszych zadań jest przyspieszenie prac nad uzbrojeniem terenów przeznaczonych pod zabudowę. Ko-

nieczne jest również zaostrzenie kryteriów jakościowych odbioru budynków mieszkalnych.

Biuro Polityczne zaleciło wszystkim zainteresowanym resortom podjęcie niezbędnych kroków celem nadrobienia zaległości oraz podniesienia jakości budownictwa mieszkaniowego.

Zwrócono uwagę na obowiązek przestrzegania obowiązujących zasad rozdziału mieszkań we wszystkich typach budownictwa i istniejących zasobach mieszkaniowych, na ściślejsze powiązanie rozdziału lokali z potrzebami zakładów pracy.

Wyd. A

Łódź,
środa 4 maja 1977 roku
Rok XXXIII nr 100 (8685)

Cena
50 gr

P

DZIENNIK POPULARNY

REAKTOR POWIELAJĄCY O MOCY 1600 MW

PRZYSZŁOŚĆ NALEŻEĆ BĘDZIE DO ENERGETYKI JĄDROWEJ

Na odbywającej się w Salzburgu od 2 bm. międzynarodowej konferencji na temat energetyki jądrowej i jądrowego cyklu paliwowego dokonano oceny potrzeb energetycznych świata i różnych jego regionów. Wykazała ona, że bez energetyki atomowej nie można się obejść. Nawet w krajach dysponujących znacznymi zasobami własnych paliw konwencjonalnych budowa elektrowni jądrowych pozwoli lepiej je wykorzystać, dzięki chemicznej przeróbce węgla za pomocą ciepła i energii uzyskiwanej z reaktora atomowego.

Kolejnym tematem obrad sesji plenarnej były osiągnięcia i plany, jakie w tej dziedzinie mają

państwowego komitetu d.s. wykorzystania energii atomowej ZSRR — Andranik Petrosjanc. Powiedział on, że 1/5 przyrostu mocy elektrowni w Kraju Rad w bieżącej pięcioletce dostarczą elektrownie atomowe. Zgodnie z uchwałą XXV Zjazdu KPZR, energetyka atomowa będzie rozwijana najszybciej w odczuwającej niedobór paliw europejskiej części ZSRR. Jak wiadomo, w Związku Radzieckim oddano do użytku pierwszy na świecie reaktor powielający — o mocy 350 megawatów. A. Petrosjanc poinformował, że dobiega końca budowa podobnego typu reaktora o mocy 600 MW, a projektanci rozpoczęli prace nad reaktorem powielającym o mocy 1600 MW (jednostki te nie mają dotychczas odpowiedników w świecie).

Zdaniem przedstawiciela ZSRR, energetyka konwencjonalna i jądrowa będą rozwijały się równolegle przez wiele lat XXI wieku, a będą im towarzyszyły również elektrownie z generatorami magnetyczno-dynamicznymi. Jeszcze w tym

(Dalszy ciąg na str. 2)

"Złota Afrodyta" dla lubelskich studentów

W Efezie (Turcja) zakończył się 14 Międzynarodowy Festiwal Sztuki Folklorystycznej. Pierwsza nagrodę zdobył zespół Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

RUSZYŁ REDYK



Owce wyruszają na pastwisko. Około 16 tys. owiec z Podhala spędzi lato w Sudetach i w Bieszczadach, a ponad 11 tysięcy w Jaworkach koło Szczawnicy. Na zdjęciu odjazd ze stacji w Czarnym Dunajcu. CAF — Mocom — telefoto

Rozmowy USA - Wietnam

We wtorek w gmachu ambasady Socjalistycznej Republiki Wietnamu w Paryżu rozpoczęły się dwustronne rozmowy amerykańsko-wietnamskie w sprawie nawiązania stosunków dyplomatycznych i handlowych między obu krajami.

Wtorkowe spotkanie trwało ponad 3 godziny; szef delegacji amerykańskiej R. Holbrooke zaznaczył po zakończeniu pierwszej tury rozmów, iż były one „szczerze przyjazne i bardzo pożyteczne”. Rozmowy zostaną wznowione w środę rano, również w gmachu ambasady wietnamskiej w Paryżu.

(Ik)

JUTRO MATURY — USZY DO GÓRY

Pierwsza próba — egzamin z języka polskiego

Mamy nadzieję, że Czytelnicy z uśmiechem potraktują powyższy nadtytuł — zrymowany nie z frywolności, lecz dla podniesienia na duchu wszystkich maturzystów, tudzież ich rodzin. Tak naprawdę zresztą to nie wiadomo, kto się bardziej przejmie maturalną próbą — poeci (mające, jak sędzieli należały, cały egzaminacyjny materiał oprowadzany „na blachę”), czy też rodzice, którzy wspominając swoje naturalne doświadczenia, drżą na myśl, że coś tam mogłoby się nie udać.

Tradycyjnym zwyczajem, matury rozpoczyna się egzaminem pisemnym z języka polskiego. O godz. 8 — na terenie całego woj. łódzkiego — przystąpi do 5-godzinnego „boju” około 3.900 dziewcząt

z liceów oraz blisko 3.300 uczniów techników, liceów zawodowych, szkół medycznych, artystycznych oraz techników rolniczych. Tego samego dnia, w godzinach popołudniowych, staną w naturalnej szranki uczniowie liceów dla pracujących i liceów zaocznych, a także absolwenci wieczorowych i zaocznych techników oraz średnich studiów zawodowych. Piątek — 6 bm. będzie dniem „odsapki”, a 7 maja maturzyści przystąpią do rozwiązywania zadań, jakie postawi przed nimi król nauk — matematyka. Przypominamy, że jej wysokość należy traktować z szacunkiem, ale bez zbytniej pochłoniętości. W dniach 9—15 maja w liceach odbywać się będą ustne egzaminy poprawkowe dla tych wszystkich, którym (odpukać!) powiodło się noga w pierwszej części egzaminów. Po poprawkach w liceach, rozpoczyna się (po 15 maja) egzaminy ustne, składające się z obrony pisanej (Dalszy ciąg na str. 2)

Legalizacja KP Katalonii

Władze hiszpańskie wydały we wtorek decyzję o zalegalizowaniu Komunistycznej Partii Katalonii, noszącej oficjalną nazwę Katalońska Zjednoczona Partia Socjalistyczna (PSUC). Jej statut jest identyczny ze statutem KP Hiszpanii, zalegalizowanej 9 kwietnia br.

CO DZIEŃ NIESTE

W 124 dniu roku słońce weszło o godz. 5.00, zajdzie zaś o godz. 20.06.

Imieniny obchodzą
Monika, Florian.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura od 13 do 27 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane o kierunkach zmianach przeważnie wschodnie. Jutro nadal ciepło. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 746,4 mm.

Ważniejsze rocznice

1919 — Utworzenie organizacji Polski Czerwony Krzyż.
1945 — Oddziały 1 Armii WP docierają do Łaby.

Taka sobie myśl

Bez wielu rzeczy może się obejść człowiek, ale nie bez ludzi.

Uśmiechnij się



— Jesteś teraz szczęśliwy?

JARMARK ŁÓDZKI

31 maja — 5 czerwca

Łódzcy handlowcy solidnie się przygotowują do największej w mieście imprezy targowej

Łódzcy handlowcy solidnie się przygotowują do największej w

Mobilizacja w Rodezji

Z Salisbury napłynęła informacja, że rasiistowskie władze rodezjskie rozpoczęły mobilizację rezerwistów w wieku 32—50 lat.

14 bm. w operacji represyjnej przeciwko patriotom Zimbabw weźmie udział pierwszy pododdział złożony z 2.500 ludzi. Decyzję o mobilizacji rezerwistów umotywowano tym, że wojsko i siły bezpieczeństwa nie są w stanie przeciwdziałać poczynaniom partyzantów.

Zmarła Karolina Beylin

3 bm. zmarła w Warszawie w wieku 78 lat Karolina Beylin, autorka wielu książek o historii, ludziach i obyczajach naszej stolicy.

Karolina Beylin jedna z założycielek „Expressu Wieczornego” była także publicystką, recenzentką teatralną i felietonistką tego pisma. Jej książki przepojone miłością do wszystkiego co było związane z historią i życiem „Nieugiętego miasta” są bogatym źródłem wiedzy o dawnej Warszawie. Cieszą się też zasiębną popularnością u czytelników.

naszym mieście imprezy targowej jaką jest „Jarmark Łódzki” organizowany z inicjatywą i pod patronatem „Dziennika Popularnego”. Jak już informowaliśmy, tegoroczny „Jarmark” rozpocznie się we wtorek 31 maja, a zakończy w niedzielę 5 czerwca. Obowiązki koordynatora naszej wspólnej imprezy przyjął, w porozumieniu z Wydziałem Handlu Urzędu Miasta Łodzi — Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego. W WPHW powołano cały sztab, któremu zlecono opracowanie jarmarkowego programu. Szefem tego sztabu jest główny specjalista zespołu do spraw aktywizacji sprzedaży i reklamy — Stanisław Hofmoki a jego prawą ręką kierownik działu reklamy — Marek Radziński.

Przygotowano już propozycje ustawienia straganów na ul. Młynarskiej, gdzie jak zawsze będzie centrum jarmarkowe, oraz przed Spółdzielczym Domem Handlowym „Central” i na Rynku Staromiejskim. Przewiduje się, że na Rynku Staromiejskim będą przede wszystkim oferowane namioty oraz inny sprzęt turystyczno-sportowy. Ale nie tylko. Będzie to w in. stylowa karczma ludowa. Przygotowuje się też program atrakcyjnych rewiów mody, pokazów sprzętu gospodarstwa domowego itp. O szczegółach będziemy jeszcze informować.

— W tegorocznym „Jarmarku” — powiedział nam p. Stanisław Hofmoki — wezmą udział wszy-

(Dalszy ciąg na str. 2)

8 — 15 MAJA

* KIERMASZE * WYSTAWY * KONCERTY

Tydzień PCK w Łodzi

Tradycyjna kwesta uliczna rozpocznie się 8 maja Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża w Łodzi...

1620 par kwartarzy wydzie w niedzielę, 8 maja na ulice miasta. Uzyskane w ten sposób środki...

Nie mniej znaczący jest udział łodzian w akcji honorowego krwiodawstwa. W roku ubiegłym uzyskano dzięki temu 20 tys. litrów tego bezcennego leku...

Podjęta przez łódzką organizację ZSMP akcja patronatu nad budownictwem młodzieżowym, rozwija się w naszym województwie...

Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy

Mnogosć imprez IX Łódzkiej Wiosny Artystycznej uzupełnia od dzisiaj tradycyjne Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy...

Inauguruje „Dni” Dzień Bibliotek i Czytelni, w którym w Bibliotece im. L. Waryńskiego — otwarta zostanie wystawa książek...

Z całą pewnością nie zabraknie tłumom na tradycyjnym kermaszu książki w Parku Sienkiewicza...

Szczególnie wiele ciekawych imprez zawierać będą Dni Domów Kultury i Amatorskiego Ruchu Artystycznego...

W dniu jutrzejszym podpisana zostanie także umowa z Łódzkim Kombinatem Budowy Domów. Tym razem można będzie powiedzieć...

Do wielu związanych z „Dniami” imprez powrócimy jeszcze niedługo, przypominając o nich czytelnikom i zapraszając do jak najliczniejszego w nich udziału...

NOWE CENNIKI I ZARZĄDZENIE

PRZYSZŁY NIECO ZA PÓŹNO

Od dziś sprzedaż telewizorów po obniżonej cenie

Zgodnie z decyzją Państwowej Komisji Cen dziś, 4 bm, wchodzi w życie obniżka cen na niektóre typy telewizorów. Lista obejmuje ponad 40 rodzajów odbiorników telewizyjnych...

Np. telewizor „Neptun 424” o przekroju ekranu 20 cali, który kosztował 7.200 zł od dziś jest w sprzedaży za 6.500 zł. Za telewizor przenośny „Vela 202-12” zamiast 7.400 zł płaćmy dziś 6.900 zł...

Honory dla zasłużonych mieszkańców Bałut, Śródmieścia i Polesia

W poniedziałek 2 bm. w Teatrze Muzycznym i sekretarz KD PZPR Łódź — Bałuty ZBIGNIEW KUJAWA oraz naczelnik dzielnicy ZBIGNIEW BŁASZCZAK dokonali aktu dekoracji...

Władysława Ciesielskiego, Seweryna Cybulskiego, Henryka Cynkiera, Franciszka Dębskiego, Kazimierza Dutkiewicza, Zofię Dylik, Stanisława Dyzbardisa, Irene Fiałkowską, Marię Fortuniak, Teodorę Groeger, Jerzego Harasimowicza, Halinę Chłudę, Halinę Chojniak, Zdzisława Jabczyńskiego, Leszka Jakubowicza, Edwarda Kaczmarczyka, Bronisławę Kalużę, Zbigniewa Kobylińskiego, Filomenę Kokol, Mariana Kokoszewskiego, Jana Kunerta, Helenę Lasońską, Mieczysława Lorensa, Bogdę na Ludkowską, Irenę Machnicką, Marię Michalską, Kazimierza Mirysa, Bolesława Mrozowskiego, Zygmunta Nowaka, Stefana Owczarzewskiego, Jadwigę Olejnik, Kazimierza Osmalę, Teresę Pawlak, Józefa Pietrzyka, Wiesławę Sikorską, Józefa Smolińskiego, Bolesława Stańczyka, Józefa Sowińskiego, Mariana Stokowskiego, Józefa Szerbę, Kamille Szymczak, Henryka Zagórowskiego i Jerzego Ziemichóda.

Umowa ta objęła 22 osoby, które podejmując pracę przy uzbrojeniu terenu na budowach, prowadzonych przez LPRI, odpracują w ten sposób połowę wkładu na samodzielnie mieszkanie spółdzielcze. Przysłał mieszkań nastąpi bezpośrednio po odpracowaniu określonej kwoty...

W dniu jutrzejszym podpisana zostanie także umowa z Łódzkim Kombinatem Budowy Domów. Tym razem można będzie powiedzieć, że młodzież buduje bezpośrednio dla siebie 51 osób, z tego zdecydowana większość, to młodzi budowlarze, wykonywać będą samodzielnie prace przy budowie bloku nr 303 w osiedlu Retkinia — Zachód.

W Łodzi i województwie

12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

1 maja rozpoczął się kolejny, doroczny konkurs Ilustrowanego Magazynu Turystycznego „Światowid”, organizowany dla zakładów gastronomicznych, którego główną nagrodą jest „Srebrna Patelnia”.

W DRN Łódź — Polesie odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych obywateli odznaczeniami państwowymi i Honorową Odznaką Miasta Łodzi.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Stanisław Szwed. Srebrny Krzyż Zasługi — Czesław Walter i Barbara Wira. Brązowy Krzyż Zasługi — Mirosław Szumski. Honorową Odznaką m. Łodzi wyróżniono: Edwarda Adama, Czesława Cyryna, Barbarę Garczyńską, Jadwigę Gonera, Macieja Jaskiewicza, Henryka Kalisiaka, Genowefę Kopic, Halinę Krawczyk, Gabriele Kuraś, Janusza Lesnińskiego, Sylwestra Łukasiewskiego, Jana Markowicza, Władysława Okupskiego, Zenonę Paradowską, Józefa Piaskowskiego, Andrzeja Piasny, Stanisława Pietrzaka, Henryka Robaskiewicza, Czesława Rymarczyka, Konrada Sabele, Zygmunta Stelmacha, Bolesława Stolarskiego, Wacława Ulmana i Czesława Wnuka.

W Łodzi i województwie

12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

1 maja rozpoczął się kolejny, doroczny konkurs Ilustrowanego Magazynu Turystycznego „Światowid”, organizowany dla zakładów gastronomicznych, którego główną nagrodą jest „Srebrna Patelnia”.

Na cocktail do Ferenc Balazsa

FERENC BALAZS — znany również z naszych lamów artysta węgierski — zakończył występ w „Kaskadzie” i „Casanova” i od paru dni śpiewa w kawiarni „Balaton” przy al. Kościuszki.

dziane według receptur Ferenc Balazsa, m. in. cocktail „Budapeszt”. Jak pamiętamy, Ferenc Balazs w ramach swojego hobby wniósł pewien znaczący wkład w rozwój jadłospisów węgierskiej restauracji „Pesz” przy ul. Piotrkowskiej.

W Łodzi i województwie

Warto przy tym dodać, że w Łodzi „Srebrna Patelnia” mają już: „Halka”, „Europa” i „Malinowa-Syreana”, zaś w Pabianicach — „Stylowa”.

CO GDZIE KIEDY

Table with columns: Information, Telephone numbers, and various service listings.

Table listing various theaters and their programs, including Wielki, Nowy, and others.

HISTORIA MUZEUM REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIczne (pl. Wolności 14)

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) OGRÓD BOTANICZNY — czynny godz. 9-19 OGRÓD ZOOLOGICZNY — czynny w godz. 9-19 (kasa do 18)

W Łodzi i województwie 12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

W Łodzi i województwie 12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

W Łodzi i województwie 12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

W Łodzi i województwie 12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

W Łodzi i województwie 12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

W Łodzi i województwie 12 restauracji ubiegać się będzie o „Srebrną Patelnię”

